2022年５月11日

各 位

会 社 名  株式会社イー・ロジット

代表者名  代表取締役社長  角井 亮一

(コード番号：9327 東証スタンダード市場)

問合せ先  経営企画室長   竹内 浩太

(TEL. 03-3253-1600)

業績予想の修正及び特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年11月15日に公表した2022年３月期の通期業績予想につきま

して、下記のとおり修正するとともに、特別損失（減損損失）を計上することとなりましたの

でお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2022年３月期 通期業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

11,720

百万円

△292

百万円

△286

百万円

△368

円 銭

△106.54

今回修正予想（Ｂ） 12,208 △195 △190 △342 △98.80

増 減 額（Ｂ－Ａ） 488 97 96 26

増 減 率 （％） 4.2 ― ― ―

(ご参考)前期実績

(2021年３月期)
10,696 238 241 151 53.80

２．修正の理由

 前回公表時点では、長引く新型コロナウイルス感染症の影響によりイベントグッズ関連の売

上が回復せず、また、緊急事態宣言解除を見込んだ巣ごもり需要の反動減が2021年８月より見

られましたが、同年11月から12月にかけての年末商戦期の出荷量が増加したことや、新規顧客

の獲得と稼働が順調に推移したことにより、売上高は前回公表値を上回る見通しとなりまし

た。これに伴い、営業利益、経常利益、当期純利益も前回公表値を上回る見通しとなりました。

３．特別損失（減損損失）の計上について

当社が保有するフルフィルメントセンターに係る固定資産の一部について、今後の事業環境

等を踏まえ回収可能性について検討した結果、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき一

部の固定資産の減損処理を行い、減損損失として102百万円を特別損失に計上することといた

しました。

（注）上記の予想数値は、本資料の発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上